

給与制度の総合的見直しについて【修正提案】

1 給料表

- ・ 別添「給料表」「給料月額の経過措置等を受けている者の給料月額の改定について」のとおり
- ・ なお、次の表のとおり各級の最高号給を増設し、級ごとの給料月額の高なり幅を縮減する観点から初号をカットする

【行政職給料表】

		増設前	増設後	差
3 級	号給	69 号給	77 号給	8 号給
	給料月額	340,400 円	342,400 円	2,000 円
4 級	号給	73 号給	81 号給	8 号給
	給料月額	368,900 円	370,900 円	2,000 円

5 級については、初号より 4 号給の号給カットを実施

【研究職給料表】

		増設前	増設後	差
2 級	号給	89 号給	97 号給	8 号給
	給料月額	388,200 円	390,200 円	2,000 円

【医療職給料表（2）】

		増設前	増設後	差
2 級	号給	73 号給	81 号給	8 号給
	給料月額	344,000 円	346,000 円	2,000 円
3 級	号給	81 号給	89 号給	8 号給
	給料月額	379,200 円	381,200 円	2,000 円

4 級については、初号より 4 号給の号給カットを実施

【医療職給料表（3）】

		増設前	増設後	差
3 級	号給	85 号給	93 号給	8 号給
	給料月額	349,200 円	350,400 円	1,200 円
4 級	号給	65 号給	73 号給	8 号給
	給料月額	360,200 円	361,800 円	1,600 円

5 級については、初号より 4 号給の号給カットを実施

2 地域手当

	現行	改定後	差
下記以外	15%	16%	+ 1
東京都特別区に在勤	18%	20%	+ 2

3 単身赴任手当

【基本額】

現行	改定後	改定額
23,000 円	30,000 円	7,000 円

【加算額】

距離区分	現行	改定後	改定額
100km 未満	なし	なし	-
100km - 300km 未満	6,000 円	8,000 円	2,000 円
300km - 500km 未満	12,000 円	16,000 円	4,000 円
500km - 700km 未満	18,000 円	24,000 円	6,000 円
700km - 900km 未満	24,000 円	32,000 円	8,000 円
900km - 1,100km 未満	30,000 円	40,000 円	10,000 円
1,100km - 1,300km 未満	35,000 円	46,000 円	11,000 円
1,300km - 1,500km 未満	40,000 円	52,000 円	12,000 円
1,500km - 2,000km 未満	45,000 円	58,000 円	13,000 円
2,000km - 2,500km 未満	45,000 円	64,000 円	19,000 円
2,500km -	45,000 円	70,000 円	25,000 円

- ・ なお、再任用職員に対しても支給することとする。

4 退職手当の調整月額

【行政職給料表】

級	補職	現行	改定後	改定額
5級	課長代理級	33,350円	43,350円	10,000円
4級	係長級	25,000円	32,500円	7,500円
3級	主務	16,700円	21,700円	5,000円

【研究職給料表】

級	補職	現行	改定後	改定額
2級	課長代理級	33,350円	43,350円	10,000円
	係長級	25,000円	32,500円	7,500円

【医療職給料表（1）】

級	補職	現行	改定後	改定額
2級	課長代理級	33,350円	43,350円	10,000円
	係長級	25,000円	32,500円	7,500円

【医療職給料表（2）】

級	補職	現行	改定後	改定額
4級	課長代理級	33,350円	43,350円	10,000円
3級	係長級	25,000円	32,500円	7,500円
2級	主務	16,700円	21,700円	5,000円

【医療職給料表（3）】

級	補職	現行	改定後	改定額
5級	課長代理級	33,350円	43,350円	10,000円
4級	係長級	25,000円	32,500円	7,500円
3級	主務	16,700円	21,700円	5,000円

【保育士給料表】

級	補職	現行	改定後	改定額
4級	係長級	25,000円	32,500円	7,500円
3級	主任保育士級	16,700円	21,700円	5,000円
2級	主務	16,700円	21,700円	5,000円

【技能労務職給料表】

級	補職	現行	改定後	改定額
3 級	技能統括主任級	25,000 円	32,500 円	7,500 円
	部門監理主任級	20,850 円	27,100 円	6,250 円
2 級	業務主任級	16,700 円	21,700 円	5,000 円

5 実施時期

- ・ 平成 28 年 4 月 1 日